
1 

 

ZÁPIS 

z mimořádné schůze KD FCHI konané dne 22. 9. 2020 

 

Přítomni:  prof. Přibyl, doc. Řehák, doc. Řezanka, doc. Hrnčiřík, Dr. Klaudisová, prof. Setnička, 

prof. Slavíček, prof. Štěpánek, doc. Mareš, doc. Scholtz, Dr. Vrbka 

Omluveni:  

Hosté: Dr. Lindner 

 

Z provozní schůze vedení VŠCHT 

• Letošní bakalářské a doktorské promoce budou zrušeny bez náhrady. Snahou je zajistit 

magisterské promoce, ale čeká se na nová opatření. Jasno o konání magisterských promocí by 

mělo být 29.9. 

• Připravuje se směrnice Výkon práce z domova zejména kvůli operačním programům a zajištění 

bezpečnosti práce při práci z domu. S pracovníky bude patrně nutno uzavřít Dohodu o výkonu 

práce z domova. Diskutuje se výjimka pro akademické pracovníky. 

• Vedoucí ústavů budou potvrzovat nárok zaměstnanců na příspěvek na stravování v těch 

případech, kdy má zaměstnanec úvazek menší než 50%, ale některé dny tráví na pracovišti více 

než 4,5 h.  

• Představen nový pracovník BOZP Ing. Petr Dolníček, Ph.D. a nová právnička Mgr. Lenka 

Muroňová. 

• Existuje systém pro evidenci tlakových lahví TTC od firmy SIAD. Tlakové lahve jiných dodavatelů 

musí být registrovány v centrálním skladu, kde budou označeny. 

• Dezinfekci je možno fasovat do přinesených nádob na dvoře budovy B každé pondělí, středu a 

čtvrtek vždy od 13:00 do 13:30. 

• Bude rozeslán harmonogram vyklízení chodeb budov A a B. Odstraněný nábytek a další 

materiál bude zlikvidován. Jedná se zejména o dřevěný a čalouněný nábytek (mimo školních 

laviček), květiny, krabice, palety aj. 

• Zákaz poutání předmětů (vozíků, žebříků, tlakových lahví aj.) k plynovému potrubí. 

• OKBase – evidence školení BOZP aj. se stále implementuje, ale snad už bude brzy spuštěna. 

 

Mimořádná schůze KD FCHI 

• Přerušení kontaktní výuky kromě laboratoří do 31.10.2020. Pro laboratorní výuku předběžně 

povolen limit 25 lidí, možná bude povolen limit 30 lidí. Řešení doktorských projektů bez 

omezení.  

• Povinnost vyučujících zajistit vhodné výukové materiály nejpozději v čase rozvrhované výuky. 

Natáčení prezentací v jednom bloku například na konci semestru je nepřípustné. 

• Docházka zaměstnanců není nařízením hygienické stanice nijak dotčena. Velmi žádoucí je 

věnovat se se zvýšeným úsilím tvůrčí činnosti. 

• Vedoucí referovali o přechodu z kontaktní na distanční formu výuky na svých pracovištích. 



2 

 

• Sběr požadavků z ústavů pro pořízení další fakultní AV techniky – návrhy zasílat dr. 

Lindnerovi. Z prostředků získaných mimo rozpočty ústavů bude prioritně nakupována 

technika pro celofakultní použití.   

• Nejpozději v úterý 29.9. předat Mgr. Kinzlové kompletní nominace V. Šálka a M. Šoltyse a 

případně dalších studentů na Cenu ministra školství za „mimořádné činy“. 

 

Termín příštího řádného zasedání KD 29. 9. ve 14:00 h.     

  

 

 

prof. Ing. Michal Přibyl, Ph.D. 

          děkan 


